

**Protokół nr 34/16 z posiedzenia
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
w dniu 21.09.2016, godz. 11.00**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji na podstawie listy obecności otworzył Przewodniczący Mateusz Bobek. Nieobecni na posiedzeniu radny Adam Jakubowski i radny Bogusław Sutyła. Spóźnienie zapowiedzieli radni: Krzysztof Szlaski i Andrzej Kościukiewicz. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.

Porządek został przyjęty bez zmian i stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołów z dnia 15.06.2016 r. i 24.08.2016 r.

Protokoły bez uwag zostały zatwierdzone przez Przewodniczącego Komisji.

4. Podsumowanie sezonu turystycznego w Gminie. Analiza wniosków mieszkańców i turystów zgłaszanych w trakcie trwania sezonu turystycznego.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Kierownik ZOŚ Adam Celiński, który poinformował, że sezon 2016 nie należał do łatwych z uwagi na trudnych turystów. Kierownik zwrócił uwagę na brak odpowiedniego sprzętu, który ułatwiłby znacząco pracę. Do tej pory udało się pozyskiwać osoby do pracy na tzw. roboty publiczne. Dzięki temu były pewne oszczędności i dodatkowe ręce do pracy. Jednakże wiadomo, że sprzęt jest w stanie zrobić więcej niż pojedyncza osoba, czy grupa ludzi. W temacie Strefy Płatnego Parkowania, to funkcjonuje ona bardzo dobrze, co skutkuje tym, że dochody zostaną wykonane.

Radna Dorota Klucha zapytała, czy rozchodzące się płyty na promenadzie są wynikiem przestarzałego sprzętu?

Pan Kierownik wyjaśnił, że w dużej mierze jest to wina ciężkich samochodów, które wjeżdżają na promenadę. Zakup nowych maszyn jest konieczny, aby Zakład mógł w miarę normalnie funkcjonować, tym bardziej, że obecne maszyny również mają swoje lata i psują się. Wobec powyższego taki wniosek zostanie złożony do przyszłorocznego budżetu. Na pytanie radnego Mateusza Bobka dot. czyszczenia plaży Pan Celiński wyjaśnił, że przede wszystkim jest konieczność zakupu nowych koszy na śmieci. Ponadto plaża sprządana jest dwutorowo – przez pracowników i maszyną, z tym, że maszyna pod koniec sierpnia zepsuła się, a w Polsce jest tylko jeden serwis naprawczy. Poza tym punkty gastronomiczne nie ułatwiają sprzątania, ponieważ rozstawiają się do wody i ciężko jest przejechać. Problematyczny jest również wjazd na plażę, gdyż jedyne dostosowane miejsce jest na ul. Cichej. Ponadto Kierownik zwrócił uwagę na zakup nowych koszy ulicznych i zakup nowych ławek. Na pytanie radnej Czyż, jak został rozwiązany problem śmieci na promenadzie przy 70 obiektach handlowych Pan Celiński poinformował, że sprawa jest w gestii Pani Ewy Scholz. ZOŚ próbował to rozwiązać poprzez ustawienie konteneru, ale ludzie woleli stawiać śmieci obok, niż otwierać klapę i wrzucać odpady do środka. Problemem jest to, że często zdarzają się sytuacje, że osoby prowadzące działalność gospodarczą podrzucają śmieci.

-----przyszedł radny Andrzej Kościukiewicz i radny Krzysztof Szlaski
- 6 radnych obecnych na Komisji-----

Radny Bobek zapytał o brygadę zieloną. Jak radzili sobie w wakacje?

Pan Celiński wyjaśnił, że pojawił się nowy element zielony koło Biblioteki, ale na efekty trzeba poczekać do przyszłego roku, ponieważ byliny dopiero kwitną. Największym problemem jest tu

podlewanie roślin, ponieważ, jeśli nie ma zraszaczy to trzeba to robić ręcznie, a jest to czasochłonne. Reasumując radna Czyż stwierdziła, że jeżeli chodzi o zieleni to jest utrzymana w dobrym stanie. Na pytanie Pani Kluchy dot. działania PSZOK w weekendy Pan Kierownik powiedział, że nie zrobił statystyki dot. częstotliwości przywożenia odpadów w sobotę, jednakże działa to dobrze i należy to zostawić. W temacie problemów z jakim boryka się zakład jest cmentarz. Brakuje oświetlenia i są problemy z wodą, ponieważ w górnych częściach cmentarza słabo leci.

Komisja RGiB nie ma zastrzeżeń co do pracy zakładu.

Przystąpiono do wysłuchania Komendanta Straży Miejskiej Adama Bączka. Ilość interwencji w sezonie letnim wyniosła 2718. Od stycznia 2016 r. łącznie jest to 3447 interwencji, w tym zakłócanie spokoju – 59 interwencji. Zatrzymano 35 nietrzeźwych. Interwencji związanych z żebractwem i spożywaniem alkoholu było 46. Zatrzymano 25 zwierząt niebezpiecznych. Było dużo zgłoszeń dot. ptaków.

W temacie ptaków radna Klucha zapytała, czy jest jakiś przepis, który zabrania ich dokarmiania? Pan Bączek wyjaśnił, że takiego przepisu nie ma, ale można ukarać za zaśmiecanie miejsc publicznych. Do tej pory podjęto 13 interwencji w tej sprawie. Radna Klucha zwróciła uwagę na utworzenie się dzikiego parkingu na ul. Campingowej. Dlaczego Straż Miejska nie reagowała na to? Radna Czyż dodała, że na tej ulicy obie strony chodnika były zastawione i nie można było przejść chodnikiem. Pan Komendant poinformował, że jest to teren gminny i nieustannie były tam podejmowane interwencje. Ale należy pamiętać, że jest tam rotacja pojazdów, tak jak i w całym mieście i nie jesteśmy w stanie wszystkiego ogarnąć.

Zdaniem radnego Mateusza Bobka należy zastanowić się, aby zrobić w tym miejscu parking. Wtedy sytuacja zostałaby rozwiązana.

Kontynuując Komendant poinformował, że wystawiono mandaty na kwotę 83 tys. zł, z czego do tej pory ściągnięto 40 tys. Są to najczęściej wykroczenia z ruchu drogowego. Wezwań łącznie wystawiono 2700, dlatego kwota na pewno się zwiększy, gdyż rozpoczynamy proces windykacji.

Radna Klucha przyznała, że interwencje związane z bezdomnymi były podejmowane szybko. Pytanie, jakie procedury były stosowane przez Straż Miejską w tym temacie.

Ad vocem Pan Bączek wyjaśnił, że zostało zawarte porozumienie z OPS, który wypłacał jednorazowy zasiłek. Dzięki temu można było kupić bilet na pociąg dla osoby bezdomnej, która wracała najczęściej do swojego miasta. Na pytanie radnej Czyż o ilość holowań, Pan Komendant powiedział, że było ich 7, ze względu na dość długą procedurę, która w przypadku holowania jednego pojazdu wynosi 3 godziny. Straż Miejska odbyła 55 asyst przy wybieraniu pieniędzy z parkomatów. Co do opłaty targowej, to nie było nielegalnego handlu. Na pytanie Pana Bobka o handel przy Bałtyku, Pan Bączek wyjaśnił, że dzierżawca podpisał umowę z syndykiem na dzierżawę i w związku z tym nie można było pobierać opłaty targowej z tego terenu. Kiedy wejdzie w życie plan zagospodarowania przestrzennego, który zabroni ustawiania obiektów tymczasowych rozwiąże się problem wielkopowierzchniowych namiotów.

W kwestii monitoringu, o który pytała radna Czyż, Komendant wyjaśnił, że kamery zostały zdemonstrowane, gdyż nie było prawie żadnej widoczności, a co do nowego monitoringu to powinien się wypowiedzieć Burmistrz.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu przy udziale Komendanta Komisariatu Policji w Międzyzdrojach Pana Dariusza Padzika przystąpiła do omówienia wyników pracy policji. Pan Komendant poinformował, że początek wakacji nie był najlepszy dla policji, z uwagi na imprezy masowe, które odbywały się w kraju. Przez to efektywność pracy była mniejsza na początku sezonu. Jako wsparcie mieliśmy funkcjonariuszy na 5 dni, a to za mało. Rotacja przeszkadzała w pracy, ale po zakończeniu tych imprez wszystko się unormowało. Sezon jest porównywalny do roku poprzedniego. Policja borykała się z problemami kradzieży i włamaniami. Spadła ilość wykroczeń. Najwięcej zdarzeń notowano, kiedy ludzie wracali z dyskoteki. Na pytanie radnej Czyż o ilość wakatów, Pan Komendant wyjaśnił, że w komisariacie pracuje obecnie 9 funkcjonariuszy na 15 wakatów. Dzięki wsparciu Straży Miejskiej patrole działają przez całą dobę.

Korzystając z obecności Burmistrza radna Czyż zapytała o monitoring.

Burmistrz wyjaśnił, że jest propozycja, aby podłączyć się pod światłowody, ale kosztorys jest dopiero opracowywany. W momencie, kiedy będą już szacunkowe kwoty, zostaną one przekazane radnym. M

W związku z brakiem pytań w temacie sezonu letniego, Przewodniczący zamknął dyskusję i ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady.

5. Analiza wykonania budżetu Gminy Międzyzdroje za I półrocze 2016 r.

Analizę wykonania budżetu za I półrocze 2016 r. omówił Pan Burmistrz. Budżet realizuje się bardzo dobrze. Widać poprawę na rynku nieruchomości, co rzutuje na % wykonanie sprzedaży. Wobec powyższego dochód bieżący z tego tytułu jest realizowany. Większość pozycji jest niezagrożona. Nie wiemy na jakim poziomie będą wpływy z tytułu najmu i dzierżawy. Do końca czerwca były one na poziomie 45%, ale Burmistrz liczy, że zrealizują się na zakładanym poziomie 2 mln zł. Trzeba zaznaczyć, że tych dzierżaw jest mniej w porównaniu do roku ubiegłego, ponieważ przedsiębiorcy podpisują umowy na terenach prywatnych i rodzi się problem np. z opłatą targową. Prosiłiśmy Starostę, aby powiadamiał nas o ew. zgodach na zabudowę tymczasową, jednak tak się nie stało. Nie mamy na to wpływu. Szacuje się, że wykonanie budżetu będzie na poziomie 102%. Środki ze Strefy Płatnego Parkowania są wykonane na 900 tys. zł. Dochody majątkowe wynoszą 60%, ponieważ udało nam się sprzedaż nieruchomości za ponad 1,2 mln zł. Burmistrz dodał, że będzie zmiana w klasyfikacji budżetowej, ale chodzi tu o zadania OPS, dlatego budżet na 2017 rok będzie konstruowany trochę inaczej.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu nie ma zastrzeżeń do wykonania budżetu za I półrocze 2016.

- 6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.**
- 7. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.**

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z bieżącą korespondencją:

- pismo z dnia 09.09.2016 Zastępcy Burmistrza dot. zamiany nieruchomości;
- wniosek z dnia 19.09.2016 firmy Finkorp Sp. z o.o. o wydanie opinii lokalizacyjnej na kasyno gry przy ul. Bohaterów Warszawy 17;
- pismo z dnia 13.09.2016 dot. inwestycji polegającej na budowie wieży widokowej;

8. Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek zamknął posiedzenie.

Protokółowała:

Sylwia Jakubowska

Przewodniczący Komisji

Mateusz Bobek